8

	[image: image1.jpg]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «

	»

	20

	г.
	№

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Анжеро-Судженским межмуниципальным филиалом ФУК УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области - Кузбасса, статьями 3.13 и 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации  по согласованию с ГУФССП России по Кемеровской области-Кузбассу:

1. Определить объекты на территории Анжеро – Судженского городского округа, на которых отбываются осужденными наказания в виде обязательных  работ, а также их виды, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 13.03.2025 № 339 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными».
3. Опубликовать настоящее постановление в массовой  газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить  на официальном сайте администрации Анжеро-Судженского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по вопросам экономики, промышленности, потребительского рынка, связи и экологии.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава городского округа                                                                    Д.В. Ажичаков

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Анжеро-Судженского городского округа

от ________________  №  ____________
Перечень

объектов на территории Анжеро – Судженского городского округа, на которых отбываются осужденными наказания в виде обязательных  работ и их виды
	№

	Наименование объекта

	Адрес, куда необходимо прибыть осужденному для выполнения бесплатных общественно– полезных работ
	Виды обязательных работ

	1.
	ООО «Анжерский Прицеп»
	ул. Станционная, 1 склад 8
	1.Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;
3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5.Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	2.
	ООО «Анжеро-Шахтсервис»
	ул. Осипенко,27
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	3.
	ООО «Авексима Сибирь»

	ул. Герцена, 7
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	4.
	ГАУЗ АСГБ

	ул. Кубанская, 3
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2. Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;
3.Мытье окон, мытье посуды, стирка белья;

4.Уборка и вывоз мусора;

5.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

6.Посадка саженцев;
7. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;

8. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	5.
	МБУ «Управление жизнеобеспечения»

	ул. С. Перовской, 27
	1. Благоустройство улиц, населенных пунктов;
2. Подрезка веток с кустов деревьев;

3. Посадка саженцев;

4. Побелка, покраска остановочных павильонов и других объектов;

5.Уборка и вывоз мусора;

6. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;

7. Работы по благоустройству скверов, парков, кладбищ;

8. Погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

9. Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры, улиц и площадей населенных пунктов;

10. Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

11. Очистка от снега и льда остановок общественного транспорта, павильонов, площадок отдыха;

12. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	6.
	ООО «ЛПК»

	ул. Фестивальная,1Б
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством);

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	7.
	ТСЖ «Сибирь»

	ул. Лазо,21-3
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;
3. Содержание в чистоте и порядке памятников истории и культуры, улиц и площадей населенных пунктов;

4.Уборка и вывоз мусора;

5.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

6. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	8.
	ООО «ЖЭУ Западный №1»
	ул. 8 Марта, 17
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2 Благоустройство, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством
3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем..

	9.
	ООО УК «Аркада»
	пгт. Рудничный, ул. Советская, д. 2А
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2. Благоустройство, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	10.
	ООО «Благоустройство и озеленение»
	пер. Лебедянский, 38
	1. Благоустройство улиц, населенных пунктов;

2. Подрезка веток с кустов деревьев;

3. Посадка саженцев;

5.Уборка и вывоз мусора;

6. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;

7. Погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

8. Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

9. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	11.
	ООО «Шанс»
	ул. Мира,15
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	12.
	ООО «Теплоресурс»
	пгт. Рудничный, ул. Советская,2а
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2. Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;
3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	13.
	ООО СК «Партнер Строй»
	Ул. Лазо,36 а
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством;

3.Уборка и вывоз мусора;

4.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

5. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	14
	Религиозная Организация «Архиерейское Подворье  при Храме Святых Апостолов Петра и Павла г. Анжеро-Судженска Кемеровской области Мариинской Епархии Русской  Православной Церкви (Московский Патриархат)
	пер. Переясловский,2
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством
3.Уборка и вывоз мусора;

4. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;

5.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

6. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.

	15
	Местная Религиозная Организация  Провославный Приход Храма в Честь Собора Сибирских Святых г. Анжеро-Судженска Кемеровской области Мариинской Епархии Русской  Православной Церкви (Московский Патриархат)
	ул. Горняцкая,7
	1. Уборка общественных мест, расположенных на прилегающей территории;

2.Благоустройство территории, погрузочно-разгрузочные работы, связанные с благоустройством

3.Уборка и вывоз мусора;

4. Высадка цветочной рассады и очистка клумб от сорняков;

5.Очистка дорожных покрытий от снега в местах, недоступных для дорожной техники;

6. Иные общедоступные и общественно полезные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателем.